
Администрация городского округа Дубна Московской области 

Управление народного образования 
 

                        МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   
                             ГОРОДА  ДУБНЫ  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ «ДРУЖБА» 

(ЦЕНТР «ДРУЖБА») 

 

 

 

ПРИКАЗ  

« 01 » октября 2020 г.                                                                                               № 125 

       

Об оказании платных 

образовательных услуг 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", методическими рекомендациями по 

формированию цен на дополнительные платные услуги, оказываемые 

государственными и муниципальными образовательными учреждениями 

Московской области на платной основе, утвержденными приказом Министерства 

образования Московской области № 1126 от 05.07.2006г., Постановлением 

Администрации городского округа Дубна «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные услуги в муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования  города Дубны Московской области 

«Центр дополнительного образования для детей «Дружба» от 17.09.2020 г. №108 

ПА - 585, а также Уставом Центра «Дружба» и выполняя социальный заказ-, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Осуществлять в Центре «Дружба» с 07.10.2020 г. по 31.05.2021г. платные 

образовательные услуги в соответствии с Лицензией: 

- Изучение дополнительных общеобразовательных программ сверх часов учебного 

плана: 

Изостудия «Солнышко»; Изостудия «Акварель»; Изостудия «Радуга творчества»; 

Изостудия «Капитошка»; «Бумажное конструирование»; «Волшебная глина»; 

«Выпиливание и выжигание»; «Игровой английский», «Раннее развитие»; «Ритм 

жизни», «Обучение игре на гитаре», «Знакомство с танцем», «Прикладное 

творчество», «Музицирование», « Я - сам» 

2. Установить оплату за дополнительные образовательные услуги:  



 

№№ 

п/п 

Наименование 

платной 

дополнительной 

образовательной 

услуги 

Цена на 1 

потребителя 

(руб.) 

Кол – во 

занятий 

в месяц 

Кол – во 

чел. в 

группе 

Стоимость 

учебных 

занятий в 

месяц 

1.  Изостудия 

«Солнышко» 

 Айбабина Ирина 

Алексеевна. 

100,00 8 10 чел. 800,00 

2.  Изостудия 

«Солнышко»  

Ефимова Алевтина 

Владимировна 

100,00 8 10чел. 800,00 

3.  Изостудия «Радуга 

творчества» 

Демина Мария 

Валерьевна. 

 

100,00 8 10 чел 800,00 

4.  Изостудия «Радуга 

творчества»(Ладушки) 

Демина Мария 

Валерьевна. 

 

100,00 16 10 чел 1 600,00 

5.  Изостудия «Акварель» 

Ваулина Эльвира 

Сергеевна. 

100,00 16 10 чел. 1 600,00 

 

 

 

6.  Изостудия 

«Капитошка» 

Колесникова Татьяна 

Константиновна 

100,00 8 10 чел 800,00 

 



7.  «Раннее развитие» 

Баринова Рита Антано 

200,00  8 10 чел. 1 600,00 

 

8.  «Волшебная глина» 

Хлопцов Андрей 

Александрович 

 

100,00 16 10 чел. 1 600,00 

9.  «Выпиливание и 

выжигание» 

Ильин Максим 

Валерьевич 

100,00 8 10 чел. 800,00 

10.  «Игровой английский» 

Коровина Ирина 

Владимировна 

120,00 8 10 чел. 960,00 

11.  «Бумажное 

конструирование» 

Павлова Галина 

Валентиновна. 

   120,00 8 10 чел. 960,00 

12.  «Ритмическая 

мозаика» 

Мокрицына Валентина 

Юрьевна 

 

100,00 8 10 чел 800,00 

13.  «Ритм жизни» 

Учкина Елена 

Александровна. 

 

200,00 8 10 чел. 1 600,00 

14.  «Знакомство с 

танцем» 

(Веселая Академия) 

Маркова Виктория 

Леонидовна 

 

130,00 8 10 чел. 1040,00 



15.  «Знакомство с 

танцем»(Игроритмика) 

– 2 группы 

Учкина Елена 

Александровна 

130,00 8 20чел. 2080,00 

16.  «Прикладное 

творчество» 

Сохацкая А.Г. 

 

120,00 8 10 чел. 960,00 

17.  «Юные мастера» 

Сохацкая Алла 

Геннадьевна. 

 

100,00 8 10 чел. 800,00 

18.  «Обучение игре на 

гитаре» 

Баринова Рита 

Антано. 

200,00 8 1 1 600 

19.  «Я-сам» 

(Шашки. Шахматы) 

Нестеров Михаил 

Яковлевич» 

100,00 8 10 800,00 

20.  Музицирование 

Ушакова Раиса 

Викторовна 

550,00 1 1 550,00 

21.  Мастер - класс услуга   300,00 
 

 

 

 

3. Ответственность за своевременный сбор сведений об оказанных услугах, 

предоставление табелей учета посещаемости детей, учет и корректировку 

времени педагогов дополнительного образования, реализацию дополнительной 

общеобразовательной программы на платной основе, обработку данных 

обучающихся в ЕИС «Навигатор» возложить на Ваулину Э.С., заместителя 



директора по УВР; 

4. Ответственность за организацию платных образовательных услуг в учреждении 

оставляю за собой. 

 

 

Директор Центра «Дружба»:                                            А.И.Нестеров 
 

 

 

Ознакомлены: 
 

Айбабина И.А. Коровина И.В. 

Ефимова А.В Павлова Г.В. 

Демина М.В. 

 

Маркова В.Л. 

 

Ваулина Э.С. Колесникова Т.К. 

Хлопцов А.А. 

 Нестеров М.Я 

Ильин М.В. Учкина Е.В. 

 

Мокрицына В.Ю.  

 


